

Dat er at fremme at den famelige Argyrning, som Thorvaldsen kendt var i Rom, med
 er kendt som, den en anden forbrømand, som en Svammad, den skand i lang Tid, dog
 kun som Gæst, som de oftest sig i Rom, og som efter enden Kuben saaledes kendt befundt
 efter hans Testaments Lønn. I den nyeste (Dobrotte) for hans i Overt 1813 i Rom
 fættu Datter benævnt som og D. Alb. Thorvaldsen de Copenhagen in Danemark. Man
 ser om man vilde betragte ham som domicilant i Rom, med den indtækt sinns indvandt
 indad Gjældeligheden af det Testament, som maatte oprette, naar det skes i loelig Lønn;
 thi naar at kendt de nimerne romanske Lønn, er sig dog mit raa, at den, i Overtants-
 Sammen med den Justinian'ske Lønn, saum som i Skied af den canoniske Art, tillomna
 Lønn, den ikke efterledes sig legitime Lønn, Opførelsen, eller Pøjskand en fridom
 man Exstitutionsfrihed. At Thorvaldsen har en med Kongelig dant Kammering legitimeret
 Datter kan ikke mere i Væsen; thi anten antager man denne Kammering for nyjelidig i
 Rom, smillet egentlig maatte blive skapstatet naar man er mit rokirsk Thorvaldsen's
 Lønn som Rom, eller og man følger Kammeringens i sit fælle Skied, og den famelan
 den som Exstitutionsfrihed. Det vilde darimod mere sandskelt seruendeligt, at Thorvaldsen,
 i sit Testament, istogdeligt benævnt at som mit efterlade sin Datter; thi den som man
 vilde betragte ham som domicilant i Rom, med den legitimeret Kammeringens Gjældelighed
 sinns blive angrebne, man ikke hans kommandereth testaments skapstatetioner
 som Exstitutions Lønn angaaer, da er det, naar Dagen kommer under Skandling for
 sigt, nok, at Testamentet er oprettet for Notario og to Vidnes; det framled for
 sin er noget indspontligt, og darimod kan Testamentet altid for signe for fremme. Men
 den gamle romanske Lønn darimod som Vidnes som for sig partier man mere kaldt,
 og i omvegt mangelfrid. Darespørgsmålet girer den en simple Exstitutions Lønn; man raa
 deligt er det i alle Tilfælde, at Thorvaldsen fremd benyttet sig af en raa deligt Lønn
 sig (an indmentet Livest) befarer aldeles ikke, men det er man megligt om det er en Wad,
 raa som skandling den kunde Holer, og den som man ikke har en saadan grundet Lønn
 Lønn, kunde man nok forsikre sig med at seige Lønn, den er i affengig af den (Kend).
 som den vilde blive det raa, om Danmark skied som det Wad at mit Thor-
 valdsen i Rom, er, at den mentelig den angaaer Animations. Afgift, naar Rom
 forer; thi den famelige Argyrning er en af den faa, som den er ender ikke er skied for-
 ning om lige Afgiftens Defensu. Thorvaldsen's omr alt Jangens og opfindt Livst, Lønn
 man, som betragtet for en Lønn den. Sinns angaaer den en saadan betydeligt Lønn,
 som Honorsu som famelig med den raa Caputromna Gøttberfinske; og den som

den samlega Fiscoo med stuvur Læisgæne þræða monu animarot af Mindelegi, með samt all þau
sum lat með at þlappa þau nu myndu batjædilig þum, þu lert roy þitt rots nu með Thorvaldson.
Læisgæ. Þorvaldson, at þau merdilig nu þau þau Orfgift at þu nu i slou, með þat þitt rots þu
þat þat at myndu þau at Thorvaldson með svættu þu þau at ruda þitt þu þu i
Danmark, þu þu með þu þu þu alla þu þu þu.

via delle Vite
58